tenti, nunc per alvum exeuntes, sonori, vires intestinis vitales redire testantur. Diurnum alvi profluviū, superacedente vomitu spontaneo, subinde conquiescit; sæpius, adjunctis simul torminibus ac febre, alvo nunc clausa, gangrenam instantem prænunciat.

Facile ex istis, quæ lienteriæ sit prognosīs, elucet. Aestate consistente, vel sub autumno, prægressæ dysenteriæ ratione, illa magis occurrit. Senibus plerumque lethalis, pueris, junioribus, minus pernicioſa est. Quæ febris indolem periodicæ legitimæ assumit: ea, cito satis hac recognita, medelam admittit. Quo vero diu noctuque magis affidua est, quo diutius, sub siti paucisque urinis, sub ciborum appetitu prorsus abolito, ac oris cavo ab aphthis obſesso, perseverat, & quo graviores morbos consequitur: eo magis exitialis erit. Respiratio difficultis dolorque lateris, vicinam ægro hoc fluxu laboranti tabem prædicunt. Lientericos tandem tumescere, haud rarum est. Ascitidem, ventris tormina ac vermium egestio, quod ultimum tam tarde hic fieri nos ipſi non vidimus, interdum præcedunt.

Quodſi fluxus cœliacus nihil præter dimidiā, ut multi voluerunt, lienteriam foret: sequeretur exinde, dimidia quoque illi, iſtius esse pericula; sed aliam primo ex diab̄is profluvio, ac diabeti non absimilem, esse indolem, non sine magnis argumentis suspiciati sumus & sic majora eidem, quam ipſi lienteriæ, discrimina jamjam attribuimus. Interdum quidem fluxus cœliacus ægros trahit, sed alios subinde præcipitat. Sæpius hic morbus absque cauſa manifesta defiſſe videtur; sed leviori ex vitio jam denuo revertitur, ac tandem, maxime in senibus, in tabem, anasarca, ipſamque in mortem ruit.

Fluxus hepatici discrimina non minus ex ipſa hujus morbi descriptione jam satis patent. Affinitatis quidem iſte, cum Melæna interdum non parum habere videtur; sed causarum & symptomatum

tum ratio, quam, præter fluxum cruentum, uterque morbus agnoscit, ac diluti magis, & quasi sanguinosi, in fluxu hepatico, profluvii cruenti conditio, — etsi & in hoc, morbi sub fine, sanguis multus præcipitare ex ano possit, diagnosis prognosinque conducent. Vidimus & nos divisem i s effatum: „quod secundum jecur, aut lienem suppurati, si pus album exiverit, serventur”, confirmari: scilicet ubi febris demum & ipse ille fluxus brevi tempore conquiererint. Amurcam quasi olei excerni, lethale est; nec melior sors illorum, qui ichorosa, livida, aut nigra, rebelli ac pertinaci fluxu deponunt, continuo febricitant, ac tæbe indies adaudita, cruribus ventreque intumescunt, dicenda erit.

Cura. Qui ad causas hujus morbi respexerit: is nec quodvis alvi profluvium illico sistendum, — nec cujusvis diarrhoeæ sanandæ rationem hoc loco quærandam esse intelliget.

Quotiescumque scilicet vellicans intestinum materia, faburra, vermes, venenum, drasticæ remedia, humor alibi morbose secretus, vel retentus, ac totius cum beneficio hue alluens per ipsam, quam movent, diarrhoeam excuti jam possunt: toties non adeo sistendi, quam potius foven-di, vel, si pigrius materiae moveantur, etiam promovendi alvi fluxus indicatio subintrat. In ea igitur diarrhoea, quam crapula, faburrarum collectio, vermes corrupti, bilis copia vel indoie peccans, producunt: præter infusum tenue florum chaenomillæ, aut herbæ Theæ, nihil, — aut illud adeo radicis rhei, quod causam diarrhoeæ certius eliminet, præscribimus. Excitatus cum radice Ippecacuanhæ vomitus, si constans nausea, vomituritio, ruftus nidorosi, superiora versus turgere materias docuerint: istarum ad intestina descensum, ac tædiosam nimis exinde diarrhoeam, citius præscindet.

In bilis abundantioris, acrioris ad intestina confluxu, serum lactis, decoctum tamarindorum, fructus horrei maturi; parvæ tremoris tartari doses, agent.

agent. Si talia profundius intestina irritare videantur: clyster ex aqua, vel sola, vel oximelli juncta, ex sero lactis, conduceat.

Quam draistica, venena induxerunt, diarrhoeam, in primo casu, oleosa, emulso arabica, lac tepidum, tam ore, quam ano, sat copiose ingesta, — in secundo vero celerrima veneni rejectio, vel, cognita ejusdem indole, antidota ex Toxicologia repetenda, non æquali semper hic fortuna, frœnabunt.

Cum suppressa cutis universæ, vel pedum consueta transpiratio, intestinorum illam adauxerit, ac serosam diarrhoeam excitaverit: quæ illam restituant, præter leđi tempore, vel pediluvium, infulum sambuci, pulvis Doweri conducunt. Emulso arabica, opii cum grano juncta, vel æqua theriacæ portio in sambuci infuso hauſta, nimium hunc & intestina torquentem fluxum compelcent.

Dentitionis ex opere succedens diarrhoea, nisi nimia, illius plerumque sublevat symptomata. Sub fortiore, quam par est, alvi fluxu, gingivarum, ut alibi docebimus habenda ratio, atque ad syrum diacodii, aut ad leves opii portiones, emulsioni arabicæ commistas, recurrentum est. Diarrhoeam ex usu mexcurii oriundam, istius missio, potus demulcens, semicupium tepidum, fomentatio similis abdominalis, vel & hepatis sulphuris solutio frœnabunt.

Ad mucosam diarrhoeam quod pertinet, ea, si catarrhi intestinorum effectus est, non alio certe modo, quam serosum, similis originis, alvi profluvi pertractanda venit. Sæpius tamen diarrhoea mucosa, febris epidemicæ, lentæ imprimis nervosæ, pituitosæ, ut vocant, non semper contagii insontis, symptoma sicut, ad leges contra hanc ipsam præscriptas pertractandum. Radicis arnicæ hoc in casu virtutem modo hic tangimus, iterumque monemus: non in mechanica quasi solutiōne, evacuationeque tenacis pituitæ, sed in refto cauſæ, quæ secretionem istius morbosam indu-